1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 декабря 2021 года
	№
	498
	                                г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 января 2019 года № 22

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 января 2019 года № 22 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа субвенций на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность» следующее изменение:

приложение 3 изложить в редакции согласно приложению                           к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа             (Боленков А.Г.).

Первый заместитель

Председателя Правительства                                                            А.А. Калинова
Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  2 декабря 2021 года  №  498
«Приложение 3

к Порядку предоставления бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа субвенций на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность
СВОДНЫЙ ОТЧЁТ
о расходах на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность
	№
п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Значение за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	1.
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Чукотского автономного округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	рублей в месяц

	2.
	Численность детей, родители (законные представители) которых внесли родительскую плату за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования
	человек

	3.
	Численность детей, на которых выплачивается компенсация, всего
	человек

	в том числе:

	3.1.
	в размере 20% среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и находящихся на территории Чукотского автономного округа, на первого ребенка
	человек

	3.2.
	в размере 50% среднего размера такой платы - на второго ребенка
	человек

	3.3.
	в размере 70% среднего размера такой платы - на третьего ребенка и последующих детей в семье
	человек

	4.
	Численность родителей (законных представителей), воспользовавшихся правом на получение компенсации, всего
	человек

	5.
	Средняя посещаемость детьми государственных и муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, с учетом пропусков по болезни, отпуска родителей (с 1 января текущего года)
	месяцы

	6.
	Объем средств, израсходованных на выплату компенсации, всего
	рублей

	в том числе:

	6.1.
	на первого ребенка в семье
	рублей

	6.2.
	на второго ребенка в семье
	рублей

	6.3.
	на третьего и последующих детей в семье
	рублей

	7.
	Объем средств, израсходованных на доставку компенсации до получателя через кредитные учреждения
	рублей

	Руководитель финансового органа

	(подпись)

	(расшифровка подписи)».